[image: image1.jpg]

Собрание депутатов

 Каменоломненского городского поселения

 Октябрьского района Ростовской области
РЕШЕНИЕ
 23.11.2010 года                                    № 108                              р.п. Каменоломни
О внесении изменений

в решение Собрания депутатов

Каменоломненского городского поселения
 от 25.11.2009  года №65
«О земельном налоге»

Руководствуясь п.п. 50-53 статьи 2 Федерального закона от 27.07.2010 года № 229 – ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования»,  пунктом 3 части 1 статьи 24 Устава муниципального образования «Каменоломненское городское поселение»
Собрание депутатов Каменоломненского городского поселения решило:
1. Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов Каменоломненского городского поселения от 25.11.2009 №65 «О земельном налоге»:

1) Пункт 4 изложить в следующей редакции:

 «4. Установить следующий порядок и сроки исчисления и  уплаты авансовых платежей по земельному налогу и земельного налога:
 налогоплательщики - организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, исчисляют и уплачивают авансовые платежи по земельному налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом (1 квартал, 2 квартал, 3 квартал календарного года). При этом сумма авансового платежа  определяется как произведение соответствующей налоговой базы и одной четвертой налоговой ставки, установленной пунктом 3 настоящего решения;
налогоплательщики - организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, исчисляют и уплачивают земельный налог не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. При этом сумма земельного налога определяется как разница между суммой налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным пунктом 3 настоящего решения, и суммами авансовых платежей по налогу;
налогоплательщики – физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают земельный налог не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом. При  этом сумма земельного налога определяется как произведение соответствующей налоговой базы и налоговой ставки, установленной пунктом 3 настоящего решения»;

2) В пункте 7. слова «являющегося текущим налоговым периодом, либо в течении 30 дней с момента возникновения (утраты) такого права» заменить словами «следующего за истекшим налоговым периодом», слова «налоговых расчетов по авансовым платежам по земельному налогу и налоговой декларации по земельному налогу» заменить словами «налоговой декларации по земельному налогу»

       2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
                     Глава

Каменоломненского городского                                                                          В.П. Каколевский
                 поселения